centavos), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art 2o o recurso necessário à execução do disposto no artigo anterior é
proveniente do superávit financeiro, apurado no balanço patrimonial do exerc'?cio de 2023,
no valor de R$'1.808.398,46 (um milhão oitocentos e oito mil trezentos e noventa e oito
reais e quarenta e seis centavos), da fonte vinculada ao FUNDEB, nos termos do inciso I

9o § t" do artigo 43 da Lei Federal no 4.32011964 c.c. parágrafo único do art. go da Lei
Complementar Federal no í0112000.

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus